
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-/25 

Datum: 08.08.2025. godine 

 

1. Sabina Fatić, predsjednica, predstavnica Ministarstva 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Mevlida Bandić, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Senada Kapetanović, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar  

7. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 15. Pravilnika o izboru, razrješenju, nadležnostima i načinu rada školskog odbora osnovne 

škole, srednje škole, srednjoškolskog i školskog centra na podruĉju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 46/24 i 3/25) i člana 6. Poslovnika o radu Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 

06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 30.8.2023. godine), predsjednica Školskog odbora JU 

Osnovna škola “Hadžići“ Hadžići  

 

S A Z I V A 

 

 

39. sjednicu Školskog odbora koja će se održati u prostorijama JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići“, ul. Zlatnih 

ljiljana 57, u utorak, 12.08.2025. godine sa početkom u 16:30 sati. Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

 

D N E V N I   R E D  

 

 

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 38. sjednice Školskog odbora održane 09.06.2025. godine;  

2. Predstavljanje gđe. Sabine Fatić - nove predsjednice Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“; 

3. Prijedlog Odluke o izdavanju u zakup školske kuhinje za šk. 2025/2026. godinu; 

4. Prijedlog Odluke o izdavanju u zakup fiskulturne sale za šk. 2025/2026. godinu i  

5. Tekuća pitanja.          

 

         

                                                                                                                         PREDSJEDNICA  

              ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                       Sabina Fatić, prof. pedagogije 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-740/25 

Datum: 12.08.2025. godine 

 

Na osnovu člana 108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo (“Službene novine 

Kantona Sarajevo” broj: 27/24), člana 108. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ (broj: 06-49-1-555-01/25 od 

09.06.2025. godine), člana 10. Pravilnika o ishrani učenika u osnovnim i srednjim školama Kantona Sarajevo ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj:10/24) i člana 10. Pravila školske ishrane u JU Osnovna Škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 

06-49-1-583-1/24 od 19.07.2024. godine), Školski odbor na 39. sjednici, održanoj 12.08.2025. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O IZDAVANJU U ZAKUP ŠKOLSKE KUHINJE ZA ŠK. 2025/2026. GODINU 

 

 

Član 1 

 

(1) Izdaje se u zakup školska kuhinja sa kompletnim inventarom, površine 32,96 m2, koja se nalazi u sastavu školske 

zgrade. 

(2) Školska kuhinja izdaje se u zakup za period šk. 2025/2026. godine (od 01.09.2025. do 31.08.2026. godine), osim 

za mjesece januar, juli i august 2026. godine. 

 

Član 2. 

 

(1) Obavezuje se direktorica škole da na osnovu ove Odluke na web stranici škole www.oshadzici.edu.ba objavi tekst 

oglasa o izdavanju školske kuhinje u zakup.  

(2) U oglasu mogu učestvovati subjekti koji posluju s hranom, a koji ispunjavaju sljedeće uslove: 

a) da u svom poslovanju osigura nesmetanu provedbu svih propisa o hrani; 

b) da kantine ili kuhinje u kojima se priprema hrana moraju biti opremljene po odredbama Pravilnika o higijeni 

hrane ("Službeni glasnik BiH", broj 4/13), 

c) da nabavlja sirovine, obavlja pripremu školskog obroka i užine, dostavlja školske obroke i užinu, vrši serviranje 

školskih obroka i užine uz uspostavljanje, implementiranje i održavanje svih procedura baziranih na HACCP 

sistemu; 

d) da ima uspostavljenu HACCP dokumentaciju koju je obavezan redovno voditi; 

e) da isporuči proizvod koji je potpuno odgovarajući i propisno deklarisan u skladu sa odredbama Pravilnika o 

pružanju informacija potrošačima o hrani. 

(3) Ponuda učesnika treba da sadrži: 

a) naziv, adresu i broj telefona, 

b) dokaz o registraciji za obavljanje ugostiteljsko-uslužne djelatnosti/priprema i prodaja hrane (original ili 

ovjerena kopija ne starija od tri mjeseca), 

c) uvjerenje o poreskoj registraciji (original ili ovjerena kopija), 

d) certifikat HACCP (original ili ovjerena kopija), 

e) fiksnu cijenu za zakup i 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba
http://www.oshadzici.edu.ba/


2 

 

f) reference o dosadašnjem radu. 

(4) Po oglasu će biti izabran onaj učesnik koji ponudi najveću zakupninu, a izabrani učesnik obavezan je pridržavati se 

Pravilnika o ishrani učenika u osnovnim i srednjim školama Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 10/24), Pravila školske ishrane u JU Osnovna Škola „Hadžići“ Hadžići, broj: 06-49-1-583-1/24 od 

19.07.2024. godine, Pravilnika o higijeni hrane ("Službeni glasnik BiH", broj 4/13) i Pravilnika o pružanju 

informacija potrošačima o hrani ("Službeni glasnik BiH", broj 68/13). 

(5) Ponuđena cijena mjesečne zakupnine ne može biti manja od 400,00 KM (četiri stotine konvertibilnih maraka). 

(6) Troškovi električne enegije i vode ne uračunavaju se u cijenu zakupnine. 

 

Član 3. 

 

(1) Pisane prijave na oglas predaju se lično ili putem pošte na adresu: JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Zlatnih 

ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH sa naznakom „Oglas – zakup kuhinje“ 

(2) Oglas ostaje otvoren 10 dana od dana objavljivanja. 

(3) Prostor koji se daje pod zakup može se pogledati svakim radnim danom u vremenu od 8,00 do 16,00 sati.  

(4) Nepotpune i neblagovremene prijave neće se razmatrati. 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

      

                                                   PREDSJEDNICA  

               ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                        Sabina Fatić, prof. pedagogije 

 

 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-741/25 

Datum: 12.08.2025. godine 

 

Na osnovu člana 108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo (“Službene novine 

Kantona Sarajevo” broj: 27/24) i člana 108. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ (broj: 06-49-1-555-01/25 od 

09.06.2025. godine), Školski odbor na 39. sjednici, održanoj 12.08.2025. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O IZDAVANJU U ZAKUP FISKULTURNE SALE ZA ŠK. 2025/2026. GODINU 

 

 

Član 1. 

 

Izdaje se u zakup fiskulturna sala površine 432,80 m2, koja se nalazi u sastavu objekta JU Osnovna škola "Hadžići" 

Hadžići, za period školske 2025/2026. godine (od 01.09.2025. do 31.08.2026. godine). 

 

Član 2. 

 

(1) Izdavanje fiskulturne sale u zakup vršit će se pravnim licima po cijeni od 35,00 KM po jednom terminu koji traje 1 

sat i 15 minuta.  

(2) Izdavanje fiskulturne sale u zakup može se vršiti i fizičkim licima ukoliko ukupan sedmični fond slobodnih termina 

ostane neiskorišten.  

(3) U cilju zastupljenosti raznovrsnog sportskog sadržaja, jednom zakupoprimcu mogu se dodijeliti najviše dva 

sedmična termina, osim u slučajevima kada se pojave objektivne mogućnosti za korištenje više termina. 

(4) Izdavanje fiskulturne sale u zakup vršit će se radnim danima, u periodu od 17:30 sati do 21:45 sati, prema sljedećem 

rasporedu: 

▪ Termin 1 (od 17:30 - 18:45 sati), 

▪ Termin 2 (od 19:00 - 20:15 sati) i 

▪ Termin 3 (od 20:30 - 21:45 sati). 

(5) Direktorica škole može utvrditi i drugačiji raspored korištenja fiskulturne sale u odnosu na raspored iz prethodnog 

stava ovog člana, uz uvjet da to neće ometati redovno odvijanje odgojno-obrazovnog rada u školi. 

(6) Ukupan broj dozvoljenih sedmičnih termina je 15 (petnaest), s tim da su po 2 (dva) termina rezervisana za Klub 

sjedeće odbojke „Igman“ Hadžići i za vannastavne aktivnosti učenika OŠ „Hadžići“. 

(7) Prijave za slobodne termine mogu se dostavljati svakim radnim danom. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01.09.2025. godine.      

       

 

                                                                      PREDSJEDNICA                                                              

                  ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                           Sabina Fatić, prof. pedagogije 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba

